[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2016 года                                          с. Чугуевка                                  № 215-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 23 марта 2016 г. № 99-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

Рассмотрев протест прокуратуры Чугуевского района от 04 мая 2016 года № 7-5-2016/73, руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 23 марта 2016 г. № 99-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
1.1. Пункт 1.2 раздела I изложить в следующей редакции: «Услуга предоставляется физическим и юридическим лицам, являющимся правообладателями земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки (далее - Заявитель)».
1.2. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II слова «в котором отражаются сведения о правообладателях земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателях объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателях помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение» исключить.

1.3. Подраздел 2.8. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
14. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги:
1) заявитель не является правообладателем земельного участка;

2) запрашиваемое заявителем разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не соответствует требованиям технических регламентов;

3) отрицательный результат проведения публичных слушаний.

1.4. Пункт 2.3 раздела II дополнить словами «или отказ в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения».

1.5. Пункт 3 Приложения № 1 исключить.
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Ковалева В.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Чугуевского муниципального района                                                                  В.П. Ковалев